



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



ATA DE SESSÃO III
PREGÃO PRESENCIAL 107/2020

Aos dias 15 (quinze) de julho de 2020, o Pregoeiro lavrou a Ata para finalização do certame Pregão Presencial 107/2020, ratificando a habilitação das empresas 3 RL Empreendimentos Comerciais Ltda-ME e C. A. M. CASTILHOS ME por terem apresentado em tempo hábil a Regularização de Certidões da Fazenda Estadual (empresa 3RL) e Cartão de CNPJ (C.A.M Castilhos). Após rodadas de lances dos itens **51 e 52** no dia 14/07/2020 às 16 horas a empresa se sagrou vencedora para esses itens. A empresa SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA solicitou prazo de recurso por não concordar com sua desclassificação para o item 82, mas entrou com recurso até data estipulada. O Pregoeiro no uso das suas atribuições consolida a adjudicação para as empresas abaixo, conforme quadro de valores unitário e totais:

3 RL Empreendimentos Comerciais Ltda-ME - 02.373.487/0001-83, situada na PÇ JOÃO PINHEIRO, 15 - Centro - Muriae - MG com o valor total de R\$ 466.968,45 (quatrocentos e sessenta e seis mil, novecentos e sessenta e oito reais e quarenta e cinco centavos):

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
18	23926	ALMOTOLIA MATÉRIA - PRIMA: POLIPROPILENO; COR: BRANCA; CAPACIDADE: 250 ML; BICO RETO COM TAMPA	UN	JPROÇAB	200,0000	2,3500	470,00
19	23958	ALMOTOLIA MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; COR: ESCURA; CAPACIDADE: 250 ML; BICO RETO COM TAMPA	UN	J.PROLAB	200,0000	2,3500	470,00
23	25171	ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 15 CM X 1,8 Mt., PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	ORTHOCREM	6.000,0000	5,5900	33.540,00
26	29681	Clorexidina solução aquosa 0,2 % - frasco 1.000 ml	FR	INADALABOR	120,0000	5,8000	696,00
29	14677	CUBA RIM - 26 X 12CM	UN	AÇONOX	5,0000	30,0000	150,00
30	1679	CURATIVO ANTISSEPTICO REDONDO PARA PUNÇÃO VENOSA, 1 CM, ROLO COM 200 UNIDADES	CX	AMP	800,0000	6,0000	4.800,00
39	31235	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 15MM X 10MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	SIMILAR	200,0000	43,3500	8.670,00
40	31236	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 15MM X 15MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	SIMILAR	200,0000	43,4900	8.698,00
41	31237	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 20MM X 4MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	SIMILAR	200,0000	43,4900	8.698,00
43	31239	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 25MM X 15MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	SIMILAR	200,0000	43,4900	8.698,00
44	31240	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 30MM X 10MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	SIMILAR	200,0000	43,4900	8.698,00
47	11583	ESPÁTULA DE AYRE- DE MADEIRA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO,	PCT	THEOTO	400,0000	4,4900	1.796,00

		VALIDADE, NÚMERO DE LOTE. PCT COM 100 UND					
48	595	ESPECULO VAGINAL - TAMANHO M - S/ LUBRIFICANTE, EM MATERIAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM DE POLIETILENO, TAMANHO MÉDIO	UN	KOLPLAST	8.000,0000	0,6300	5.040,00
49	596	ESPECULO VAGINAL- TAMANHO P - S/ LUBRIFICANTE, EM MATERIAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL	UN	KOLPLAST	7.000,0000	0,6300	4.410,00
50	1746	ÉTER ETÍLICO FRASCO COM 1000 MILILITROS	FR	ANTARES	1.000,0000	19,7800	19.780,00
56	30032	FIO DE SUTURA NYLON PRETO MONOFILAMENTO 4.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	TECHNOFIO	600,0000	27,9000	16.740,00
62	16105	FITA CREPE PARA AUTOCLAVE	UN	MASTERFIX	800,0000	2,4300	1.944,00
63	24081	GAZE TIPO QUEIJO 13 FIOS 8 DOBRADAS 91 CM X 91 MTS	RL	CLEAN	1.500,0000	15,9500	23.925,00
65	41887	GORRO DESCARTAVEL..	PCT	HNDESC	5.000,0000	12,4500	62.250,00
66	27873	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILENO SISTEMA BOP 12CM X 100	BOB	HARBO	60,0000	42,5000	2.550,00
69	27876	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILENO SISTEMA BOP 25 CM X 100	BOB	HARBO	60,0000	87,8500	5.271,00
70	27877	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILENO SISTEMA BOP 30 CM X 100	BOB	POLITEX	200,0000	112,0000	22.400,00
72	30048	HIDROCOLÓIDE- COBERTURA DE HIDROCOLÓIDE, ESTÉRIL - TAMANHO 15 X 15 CM	UN	CASEX	1.300,0000	8,7500	11.375,00
73	30049	HIDROCOLÓIDE- COBERTURA DE HIDROCOLÓIDE, ESTÉRIL - TAMANHO 20 X 20 CM	UN	CASEX	1.300,0000	17,3000	22.490,00
74	30050	HIDROGEL COBERTURA À BASE DE GEL TRANSPARENTE ESTÉRIL, AMORFO DE CONSISTÊNCIA COESA, COMPOSTO DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, ALGINATO DE CÁLCIO E ÁGUA PURIFICADA, SEM ADITIVOS. TAMANHO 25G.	UN	VITAMEDICAL	1.300,0000	6,6900	8.697,00
88	21857	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO - COMPLETA (KIT COM MÁSCARA, COPINHO E MANGUEIRA).	KIT	DARU	1.000,0000	4,1500	4.150,00
90	40344	MÁSCARA TIPO RESPIRADOR PFF-2, MASCARA N95.	UN	GRAZIA	5.000,0000	5,6500	28.250,00
91	16100	MICROPORE 100MM X 4,5MM FITA HIPOALERGÊNICA TRADICIONAL E INDICADA PRINCIPALMENTE PARA PELES SENSÍVEIS E FRÁGEIS, PERMITE A PELE RESPIRAR	UN	MAXICOR	1.200,0000	5,3500	6.420,00

		LIVREMENTE.					
92	41436	O FILME PARA ULTRASSOM TERMOSENSÍVEL UPP 110 HG CAIXA COM 10 ROLOS	CX	ULSTAR	5,0000	889,9900	4.449,95
95	19108	OTOSCÓPIO	UN	MIKATOS	80,0000	215,9500	17.276,00
96	21843	PAPEL LENÇOL 70 CM X 50 CM (UNIDADE)	RL	MEDGAUZE	5.000,0000	6,8800	34.400,00
97	31247	PAPEL TERMICO MILIMETRADO PARA ELETROCARDIOGRAFO	CX	FOURSTAR	150,0000	13,9500	2.092,50
100	22086	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA 14CM	UN	ABC	100,0000	11,9700	1.197,00
104	27923	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16 CM	UN	STARK	100,0000	26,7700	2.677,00
105	41437	ROLO DE PAPEL TERMOSENSÍVEL 215MM X 30 PARA ECG (ELETROCARDIOGRAFO), MILIMETRADO, PARA REGISTRO DOS RESULTADOS DE EXAMES DE ECG (ELETROCARDIOGRAMA), MONITORAÇÃO DE PACIENTES, TESTES ERGOMÉTRICOS E EEG (ELETROENCÉFALOGRAMA). CAIXA COM 30 UNIDADE.	CX	FOURSTAR	50,0000	520,0000	26.000,00
115	22246	SORO FISIOLÓGICO- FRASCO COM 500ML	UN	FARMAX	8.000,0000	2,6000	20.800,00
119	2895	VASELINA SÓLIDA - MASSA UNTUOSA (PASTA), COR: BRANCA SEM ODOR: INODORA A LEVE ODOR DE PETRÓLEO CONTENDO 500 GR.	UN	ANTARES	2.000,0000	13,5000	27.000,00

ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - 03.945.035/0001-91, situada na AV PRINCESA DO SUL, 3303 - JARDIM ANDERE - VARGINHA - MG com o valor total de R\$ 400.207,00 (quatrocentos mil e duzentos e sete reais):

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
10	446	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25 X 8, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	sr	3.000,0000	5,9600	17.880,00
12	41888	ÁLCOOL EM GEL FRASCO DE 500 ML 70% INPM	FR	ciclofarma	15.000,0000	4,1900	62.850,00
17	12103	ALGODÃO HIDRÓFILO	PCT	nevoa	3.000,0000	8,4000	25.200,00
107	11612	SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO 100 LT EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES.	PCT	rava embalagens	700,0000	27,4100	19.187,00
108	11587	SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO 50 LT EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCT	rava embalagens	200,0000	13,9000	2.780,00
112	714	SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML	CX	sr	10.000,0000	12,7800	127.800,00
113	13295	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML	CX	sr	10.000,0000	14,2000	142.000,00
116	23175	TERMÔMETRO DIGITAL MEDIR TEMPERATURA DA AXILA VISOR DECIMAL MEDIÇÃO EM °C. À PROVA D'ÁGUA, INDICADOR SONORO. ALERTAS DIFERENCIADOS PARA TEMPERATURA NORMAL E FEBRIL. MEMORIZA ÚLTIMA TEMPERATURA. PRODUTO LIVRE DE BIPHEMOL. REGISTRO ANVISA.	UN	g.tech	200,0000	12,5500	2.510,00

ALTS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP - 22.846.832/0001-66, situada na AVENIDA JOSÉ CANDIDO DA SILVEIRA Nº 398 - LOJA 09 - SAGRADA FAMILIA - Belo Horizonte - MG com o valor total de R\$ 3.088,40 (três mil e oitenta e oito reais e quarenta centavos):

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	41432	HIDROGEL AMORFO COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO TUBO 85G	UN	casex	60,0000	12,8400	770,40
101	21866	PINÇA KELLY 14CM CURVA	UN	abc	100,0000	23,1800	2.318,00

ATIVA MÉDICO CIRURGICA EIRELI - 09.182.725/0001-12, situada na AV VEREADOR RAYMUNDO HARGREAVES, 98 - MILHO BRANCO - JUIZ DE FORA - MG com o valor total de R\$ 46.428,00 (quarenta e seis mil, quatrocentos e vinte e oito reais):

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
13	19711	ÁLCOOL ETÍLICO 70% -, FRASCO COM 1000 MILILITROS – ÁLCOOL ETÍLICO 70%, LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO, FRASCO COM 1000 ML	UN	JALLES MACHADO SA	12.000,0000	3,7500	45.000,00
27	31281	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% 100MG/5G	UN	HIPOLABOR	400,0000	3,5700	1.428,00

Almed Produtos Para Saúde Ltda - 10.483.213/0001-75, situada na AV JUSCELINO KUBITSCHKE, 777 - Centro - Muriaé - MG com o valor total de R\$ 2.750.795,00 (dois milhões, setecentos e cinquenta mil, setecentos e noventa e cinco reais):

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
3	41434	ACIDO ACÉTICO 02% FRANCO DE 1 LITRO	UN	anidrol	4,0000	50,0000	200,00
4	41433	ACIDO TRICLOROACÉTICO 80% FRANCO DE 15 ML	UN	biopharmus	4,0000	80,0000	320,00
7	400	AGULHA DESCARTÁVEL 13 MM X 4,5CM - C/ BISEL TRIFACETADO, CÂNULA SILICONIZADA. - CAIXA C/ 100	CX	sr	3.000,0000	6,7200	20.160,00
8	23703	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 20 X 5,5, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	sr	3.000,0000	7,1500	21.450,00
9	5976	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25 X 7, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	sr	3.000,0000	6,7200	20.160,00
20	4266	ANUSCOPIO DESCARTÁVEL - TIPO: FENESTRADO; COMPRIMENTO TOTAL: 14CM; DIAMETRO PROXIMAL: 3,5CM; DIAMETRO DISTAL: 2,0CM	UN	adlin	700,0000	1,2300	861,00
21	20761	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO FECHO METAL	UN	premium	200,0000	60,0000	12.000,00
22	21838	ATADURA DE CREPE 12 CM, 13 FIOS, 1,8 METROS EM REPOUSO, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	orthocren	6.000,0000	4,5000	27.000,00
24	25172	ATADURA TIPO CREPOM, 13 FIOS 20 CM X 1,8 Mt., PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	orthocren	6.000,0000	7,5000	45.000,00
25	14679	CAIXA DE LUVA DE VINIL PARA PROCEDIMENTOS	CX	descarpack	50,0000	28,9000	1.445,00
36	31232	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 10MM X 10MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	loktal	200,0000	43,5000	8.700,00
37	31233	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 10MM X 15MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	loktal	200,0000	43,5000	8.700,00
38	31234	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 10MM X 4MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	loktal	200,0000	43,5000	8.700,00
42	31238	ELETRODO ALÇA QUADRADA RETO 25MM X 10MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP	UN	loktal	200,0000	43,4800	8.696,00
45	31241	ELETRODO ALÇA QUADRADA	UN	loktal	200,0000	43,5000	8.700,00

		RETO 30MM X 15MM X 120 MM ELETRODOS DE TUGSTENIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP					
46	1944	ESCOVA PARA COLETA CITOLOGIA ENDOCERVICAL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TÉCNICO RESPONSÁVEL, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	adlin	500,0000	21,2400	10.620,00
51	30026	FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 1.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	technofio	550,0000	73,0000	40.150,00
52	30027	FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 2.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	technofio	550,0000	73,0000	40.150,00
53	30028	FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 3.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	technofio	550,0000	73,0000	40.150,00
54	30030	FIO DE SUTURA NYLON PRETO MONOFILAMENTO 2.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	procare	600,0000	28,0000	16.800,00
55	30031	FIO DE SUTURA NYLON PRETO MONOFILAMENTO 3.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	procare	600,0000	27,9000	16.740,00
60	31279	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	UN	eurocel	1.000,0000	2,3000	2.300,00
64	26629	GEL P/ UTRA-SONOGRAFIA, INODOR, PH NEUTRO ELETROLÍTICO, COMPOSTO DE CELULOSE NEUTRA PURA, ÁGUA DESTILADA, ISENTO DE GORDURA, SUJIDADE, CONDICIONADO EM FRASCO DE 5 LITRO.	GL	carbogel	600,0000	15,8000	9.480,00
67	27874	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILENO SISTEMA BOP 15CM X 100	BOB	zermatt	60,0000	55,8000	3.348,00
68	27875	GRAU CIRURGICO - EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILENO SISTEMA BOP 20 CM X 100	BOB	zermatt	60,0000	74,0000	4.440,00
76	28912	LAMINA DE BISTURI Nº 15 aço carbonico	CX	lamedid	350,0000	24,0000	8.400,00
77	29817	LAMINA DE BISTURI Nº 20 aço carbonico	CX	lamedid	400,0000	24,0000	9.600,00
78	23513	LANCETAS CAIXA COM 50 - LANCETAS DESCARTÁVEIS PARA PUNÇÃO DIGITAL EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA DE	CX	tkl	25.000,0000	7,8000	195.000,00

		BISEL E EMBUTIDA EM CORPO DE PLASTICO, OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA RETRÁTIL, APÓS SUA UTILIZAÇÃO, COM TAMPA PROTETORA DE FÁCI					
82	38907	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO, TAMANHO PP - P - M - G - GG, CAIXA COM 100 UNIDADES, AMBIDESTRA, C/ AJUSTE ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVÍVEL NÃO ALERGÊNICO, ESPESSURA MÉDIA DO FILME 0,19 MM, 265 MM DE COMPRIME	UN	descarpack	30.000,0000	41,0000	1.230.000,00
83	20765	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G	CX	descarpak	10.000,0000	40,9000	409.000,00
86	29683	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP	CX	descarpak	3.000,0000	40,9500	122.850,00
94	7175	ÓLEO DE GIRASSOL- PARA TRANSFORMAÇÃO - ASPECTO: LÍQUIDO AMARELO CLARO, ODOR CARACTERÍSTICO; SOLUBILIDADE: INSOLÚVEL EM ÁGUA; APLICAÇÃO: PARA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA; 1LT.	L	distriol	7.000,0000	10,9000	76.300,00
98	11588	PINÇA CHERRON DESCARTÁVEL	UN	adlin	6.500,0000	0,7500	4.875,00
109	26634	SERINGA DE 1 ML- COM AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	sr	5.000,0000	18,3000	91.500,00
110	928	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	sr	5.000,0000	23,5000	117.500,00
114	21860	SERINGA VOLUME 1ML COM AGULHA 29G. SERINGA DE 100 UNIDADES = 1ML ESCALA DE GRADUAÇÃO: 2 EM 2 UNIDADES. AGULHA 26G - 13 X 0,33 MM	CX	sr	5.000,0000	21,9000	109.500,00

C. A. M. CASTILHOS ME - 07.486.627/0001-43, situada na RUA MARIANA BARRETO, Nº 68 - PARQUE QUEIROZ - Campos dos Goytacazes - RJ com o valor total de R\$ 89.840,00 (oitenta e nove mil e oitocentos e quarenta reais):

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
57	30033	FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA 1.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	SHALON	600,0000	37,3000	22.380,00
58	30034	FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA 2.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	SHALON	600,0000	37,3000	22.380,00
59	30035	FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA 3.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	SHALON	600,0000	37,3000	22.380,00
89	41893	MASCARA PROTETORA FACIAL FACE SHIELD AJUSTÁVEL VISEIRA EM PVC TRANSPARENTE E REFORÇADA E ARCO EM PP (POLIPROPILENO)	UN	FCI	2.000,0000	10,1500	20.300,00

111	31248	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML BICO CILINDRO	UN	DESCARPACK	5.000,0000	0,4800	2.400,00
-----	-------	---	----	------------	------------	--------	----------

DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 04.889.013/0001-14, situada na RUA ALZIRA FERNANDES DE SOUZA, 76 - SION MANSÕES - CONSELHEIRO LAFAIETE - MG com o valor total de R\$ 15.000,00 (quinze mil reais):

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
11	17719	ÁLCOOL ABSOLUTO -: A BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 99,5% DE PESO, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO DE 1000 ML	L	ITAJA	3.000,0000	5,0000	15.000,00

FVP COELHO - ME - 26.294.192/0001-80, situada na RUA JOSÉ ROSA DE LIMA VIANA, 99 - BARRO BRANCO - SERICITA - MG com o valor total de R\$ 246.295,00 (duzentos e quarenta e seis mil, duzentos e noventa e cinco reais):

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
28	35824	COMPRESSA DE GAZE COM DIMENSÕES DE 7,5CM x 7,5CM, COM DENSIDADE DE 13 FIOS, COM 08 CAMADAS E 05 DOBRAS, 100% puro algodão - PACOTE COM 500 UNIDADES E COM NO MINIMO 390 G CADA PAC	PCT	america	20.000,0000	12,2800	245.600,00
99	23803	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO N. 17	UN	cassiflex	100,0000	6,9500	695,00

L.M. FARMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - 57.532.343/0001-14, situada na RUA JAGUARÃO, 95, - CHACARAS REUNIDAS - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - SP com o valor total de R\$ 38.421,50 (trinta e oito mil, quatrocentos e vinte e um reais e cinquenta centavos):

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
15	30052	ALGINATO 10 X 10 CM	UN	LM FARMA	2.200,0000	5,1700	11.374,00
16	30051	ALGINATO 15 X 15 CM	UN	CURATEC ALGINATO DE CÁLCIO	2.050,0000	12,5500	25.727,50
32	41430	CURATIVOS ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO	CX	CURATEC ALGINATO DE CÁLCIO	30,0000	44,0000	1.320,00

NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - 52.202.744/0001-92, situada na AV DR CELSO CHARURI, 7500 - JARDIM MANOEL PENNA - RIBEIRAO PRETO - SP com o valor total de R\$ 362.300,00 (trezentos e sessenta e dois mil e trezentos reais):

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
2	1811	ABAIXADOR DE LÍNGUA - MATERIA PRIMA: MADEIRA, DESCARTAVEL; FORMATO: ESPATULA, SUPERFICIE LISA, EXTREMIDADES ARREDONDADAS; DIMENSOES: 1,5 X 13,5CM - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	ESTILO	2.000,0000	2,5000	5.000,00
14	11568	ÁLCOOL IODADO FRASCO DE 1000 ML.	L	RIOQUIMICA	2.000,0000	9,9000	19.800,00
117	38826	TIRA PARA TESTE DE GLICEMIA	CX	LIFESCAN	25.000,0000	13,5000	337.500,00

ODOMEDI COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP - 17.794.248/0001-74, situada na RUA BUARQUE DE NAZARETH 373, LOJA 2, - CENTRO - ITAPERUNA - RJ com o valor total de R\$ 769.460,00 (setecentos e sessenta e nove mil e quatrocentos e sessenta reais):

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
5	21944	ÁGUA DESTILADA - NÃO INJETÁVEL,	GL	CICLOFARMA	3.000,0000	5,5900	16.770,00
84	20764	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M	CX	MEDIX	12.000,0000	41,0000	492.000,00
85	20763	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P	CX	MEDIX	6.000,0000	40,9900	245.940,00
93	3145	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UN	DELTA	5.000,0000	2,9500	14.750,00

SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 12.927.876/0001-67, situada na EST PEDRO ROSA DA SILVA, 515 - RESIDENCIAL PARK - EXTREMA - MG com o valor total de R\$ 596.817,00 (quinhentos e noventa e seis mil e oitocentos e dezessete reais):

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
6	11569	ÁGUA OXIGENADA- VOLUMES 1000 ML	10 UN	FARMAX DISTR. AMARAL NACIONAL	1.200,0000	3,8000	4.560,00
71	27872	GRAU CIRURGICO EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILENO SISTEMA BOP 10CM X 100	BOB	HOSPFLEX RAQUEL NOGUEIRA NACIONAL	60,0000	39,9500	2.397,00
79	30023	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 07	PR	SANRO LIS FABRICA DE ARTEFATOS NACIONAL	2.000,0000	1,2900	2.580,00
80	30024	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.5	PR	SANRO LIS FABRICA DE ARTEFATOS NACIONAL	2.000,0000	1,2900	2.580,00
81	30025	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.0	PR	SANRO LIS FABRICA DE ARTEFATOS NACIONAL	35.000,0000	1,2000	42.000,00
87	16745	MÁSCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO CX COM 50 UNID, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, REGISTRADO NA ANVISA.	CX	EVA AMERICAN NACIONAL	10.000,0000	47,9000	479.000,00
102	11577	POLVIDINE DEGERMANTE	L	FARMAX DISTR. AMARAL NACIONAL	2.000,0000	16,4000	32.800,00
103	11576	POLVIDINE TÓPICO	L	FARMAX DISTR. AMARAL NACIONAL	2.000,0000	15,4500	30.900,00

SULA NORTE INDUSTRIA PERFUMARIA EIRELI - 29.235.866/0001-63, situada na RUA SEBASTIÃO DA PENHA RANGEL, 139 - CENTRO - ITAOCARA - RJ com o valor total de R\$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais):

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
35	41435	DETERGENTE ENZIMÁTICO LIQUIDO ELABORADO COM 4 ENZIMAS PROTEASE, AMILASE, LÍPASE E CARBOIDRASE E QUE CONTENHA TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS 5 LT	UN	BORÓ	300,0000	36,0000	10.800,00
106	2542	SABONETE LIQUIDO	GL	ROZAMIL	1.000,0000	12,4000	12.400,00
118	3046	VASELINA LÍQUIDA	L	ROZAMIL	2.000,0000	15,9000	31.800,00

ENCERRAMENTO DA SESSÃO: Nada mais havendo a tratar foi lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro.

SUELI RIBAS PAULINO COSTA
Pregoeiro